[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021                                                                                                      № 400
Об изъятии земельного участка и помещений по адресу: Советская ул., д. 11, г. Гороховец, Владимирская область
В соответствии со статьей 56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьями 56.6, 56.8-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации,    статьями 239.2, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,   статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования город Гороховец от 05.06.2014   № 81 «Об утверждении заключения о несоответствии требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, и непригодности для проживания многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Советская ул., д.11, г. Гороховец», с целью завершения расселения и реконструкции многоквартирного дома, для обеспечения безопасности граждан администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (кадастровый номер 33:09:010110:736, категория земель – земли населенных пунктов, площадь 581 кв.м), принадлежащий на праве общей долевой собственности <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…> пропорционально площадям помещений.
2. Изъять находящиеся в подлежащем реконструкции многоквартирном доме по адресу: Советская ул., д. 11, г. Гороховец, Владимирская область жилые помещения:

- квартиру 1 (кадастровый номер объекта 33:09:010110:544) площадью 38,8 кв.м у <…>;

- квартиру 2 (кадастровый номер объекта 33:09:010110:543) площадью 30,1 кв.м у <…>;

- квартиру 5 (кадастровый номер объекта 33:09:010110:540) площадью 20,2 кв.м у <…>;

- квартиру 6 (кадастровый номер объекта 33:09:010110:539) площадью 34,4 кв.м у <…>, <…>, <…>;

- квартиру 7 (кадастровый номер объекта 33:09:010110:538) площадью 20,7 кв.м у <…>, <…>;
а также нежилое помещение (кадастровый номер 33:09:010110:537) площадью 84,8 кв.м у <…>,
в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Гороховецкого района:

3.1. В течение десяти дней с даты принятия постановления направить копии решения об изъятии доли в праве собственности на земельный участок и помещения:

- <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>;
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3.2. Заключить с собственниками помещений соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Гороховецкого района организовать определение размера возмещения за  помещения в связи с их изъятием у собственников.
5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации района                                                                  Д.В. Наумов